CÂMARA MUNICIPAL DE SALMOURÃO
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 20/11

INDICO, em termos regimentais, que seja oficiado ao Chefe do Poder Executivo
de Salmourão, sugerindo a reativação do Viveiro Municipal de Mudas.

Justificativa:

Senhor Prefeito:

Nosso município tem dado muito pouco apoio aos agricultores. Acredito que a
implantação de um viveiro de mudas que produza mudas de qualidade para serem doadas aos
produtores rurais seria uma grande avanço para a nossa agricultura.

Atenciosamente,
Câmara Municipal de Salmourão, 11 de abril de 2011.

VEREADOR CARLOS PEDRO GOMES